
Aktuella skattepropositioner 
mm 
Av kammarrättsassessorn David Ask 

Bidrag till idrottsföreningar för vissa arbetsgivaravgifter 
(Prop. 1985/86:82, SfU 1985/86:11) 

För utbetalda ersättningar till idrottsutövare har idrottsföreningarna 
med stöd av ett avgörande år 1975 i försäkringsdomstolen - utgått från att 
arbetsgivaravgifter inte skulle komma att beräknas. Emellertid fann rege­
ringsrätten, som numera är slutinstans i mål av förevarande slag, i en dom i 
juni 1985 (RÅ85 1 :39) att en ersättning på ca 40 000 kr som en idrottsförening 
under år 1978 betalat ut till en ishockeyspelare var att jämställa med ersätt­
ning för förvärvsarbete på grund av anställning. Föreningen var därför enligt 
domen att anse som arbetsgivare i förhållande till spelaren. Den utbetalda er­
sättningen skulle läggas till grund för debitering av tillkommande arbetsgivar­
avgifter för föreningen för utgiftsåret 1978. 

Riksdagen har nu beslutat att staten skall svara för de arbetsgivaravgifter 
som idrottsföreningar påförts eller kommer att påföras för ersättningar som 
betalats till idrottsutövare år 1985 eller tidigare år. 

Kilometerskatten m m 
(Prop. 1985/86:92) 

I propositionen föreslås att kilometerskatten för dieseldrivna personbilar, 
lastbilar, bussar och deras släpvagnar tills vidare skall behållas. Tanken att er­
sätta kilometerskatten med en särskild skatt på brännoljan avvisas. 

Samtidigt föreslås bl a att kilometerskatten skall slopas för eldrivna och 
gengasdrivna fordon. Vidare skall enligt förslaget särskilda omstämplingar och 
skattedebiteringar göras när kilometerskattepliktiga fordon byter ägare. 

Inkomstskatten för åren 1987 och 1988 
(Prop. 1985/86:130) 

I propositionen föreslås bl a ändringar i skatteskalorna och reglerna för 
grundavdrag för åren 1987 och 1988. 

För inkomståret 1987 bestäms det kommunala grundavdraget till 9 000 kr. 
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och samtidigt omvandlas det skattefria bottenskiktet i statsskatteskalan till ett 
statligt grundavdrag på samma belopp. Även basenheten, som ligger till grund 
för statsskatteskalorna, bestäms till 9 000 kr. Den s k brytpunkten, där grän­
sen går för 50 OJo marginalskatt, höjs till 135 000 kr. och antalet skikt i skatte­
skalorna minskas. Ett fast belopp på 100 kr. byggs in i grundbeloppet för alla 
som har beskattningsbar inkomst. Högsta marginalskatten blir 75 OJo vid en 
kommunal skattesats på 30 OJo och den s k begränsningsregeln justeras så att 
den sammanlagda inkomst- och förmögenhetsskatten inte överstiger 75 OJo av 
inkomsten. Samtidigt slopas marginalskatte~pärren. 

Andra ändringar som får effekt fr o m inkomståret 1987 är att sambeskatt­
ningen av makars B-inkomster slopas och att rätten att utnyttja vissa avdrag 
som den andra maken inte kunnat utnyttja upphävs. Räntetilläggen slopas 
utom såvitt avser räntefria eller ränteförmånliga lån från arbetsgivare. Rätten 
till kvittning mellan villaunderskott och kapitalinkomst begränsas till 15 000 
kr. 

För år 1988 höjs det kommunala och statliga grundavdraget till 10 000 kr., 
liksom basenheten. Brytpunkten höjs till 150 000 kr. och antalet skikt i skatte­
skalorna reduceras ytterligare. Kvittningen mellan villaunderskott och kapi­
talinkomst slopas helt. 

Skatteböjningar och begränsning av representationsavdraget 
(Prop. 1985/86:140) 

I propositionen föreslås att den allmänna energiskatten på eldningsolja och 
motorbrännolja höjs från 411 till 610 kr. per m3 den 1 januari 1987. Skatte­
höjningar föreslås också för koll;>ränslen, naturgas och annan gasol än sådan 
som används för motordrift eller stadsgasframställning. 

I propositionen föreslås vidare att omsättningsskatten på aktier fördubblas 
och utvidgas till att omfatta vissa andra värdepapper, t ex köpoptioner, den 1 
juli 1986. 

Slutligen föreslås en begränsning i avdragsrätten för representationsmålti­
der i fråga om representation som utövas efter utgången av år 1986. Avdrag 
skall normalt inte medges med större belopp än som motsvarar skäliga utgif­
ter för lunch. 
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